

FORMATO																									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORÍA DE OBRAS)																									
1. DATOS GENERALES																									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		9/09/2024																							
1.2 ÁREA USUARIA		UNIDAD GERENCIAL DE ESTUDIOS Y OBRAS																							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 7094 SASAKAWA VILLA EL SALVADOR - LIMA - LIMA" con Código Único "2250130"																							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		AOI00125302063: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA PIP 2250130. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 7094 SASAKAWA VILLA EL SALVADOR, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA																							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		86																							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2250130																			
		Documento que declaró la viabilidad				Informe Técnico N° 0179-2014-MINEDU/SPE-PLANMED-UPRO-OPI																			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		MEMORANDO N° 004335-2024-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGEO		Fecha de recepción		17/07/2024																	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		2/08/2024		De oficio		Con motivo de observaciones		X															
		Fecha de la tercera versión				De oficio		Con motivo de observaciones																	
		Fecha de la cuarta versión				De oficio		Con motivo de observaciones																	
		Fecha de la quinta versión				De oficio		Con motivo de observaciones																	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X																	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X																	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X																	
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación																	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X																	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación						Fecha de inicio de vigencia																	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																									
<table><tr><th>N° Item</th><th>Cantidad total de observaciones</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</th><th>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</th><th>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th></tr><tr><td>1</td><td>7</td><td>7</td><td>H.V. N° 592-2024</td><td>22/07/2024</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>										N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	1	7	7	H.V. N° 592-2024	22/07/2024	-	-	-
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación																		
1	7	7	H.V. N° 592-2024	22/07/2024	-	-	-																		
Se observó el plazo de ejecución, los requisitos del personal técnico, la forma de pago, los requisitos de calificación y la estructura de costos.																									
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																									
<table><tr><th>N° Item</th><th>Cantidad total de respuestas a las observaciones</th><th>Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC</th><th>Comunicación de respuesta del área usuaria</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th><th>Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores</th><th>Comunicación de respuesta del área usuaria</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th></tr><tr><td>1</td><td>7</td><td>7</td><td>MEMORANDO N° 004606-2024-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGEO</td><td>2/08/2024</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>										N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	1	7	7	MEMORANDO N° 004606-2024-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGEO	2/08/2024	-	-	-
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																		
1	7	7	MEMORANDO N° 004606-2024-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGEO	2/08/2024	-	-	-																		
Se corrigió el plazo de ejecución, los requisitos del personal técnico, la forma de pago, los requisitos de calificación y la estructura de costos.																									
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																									
<table><tr><th>N° Item</th><th>Ajustes realizados al requerimiento</th></tr><tr><td>1</td><td>Se hicieron precisiones en el plazo de ejecución, requisitos del personal técnico, forma de pago, requisitos de calificación y estructura de costos.</td></tr></table>										N° Item	Ajustes realizados al requerimiento	1	Se hicieron precisiones en el plazo de ejecución, requisitos del personal técnico, forma de pago, requisitos de calificación y estructura de costos.												
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento																								
1	Se hicieron precisiones en el plazo de ejecución, requisitos del personal técnico, forma de pago, requisitos de calificación y estructura de costos.																								

Expediente: I-020134-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?Id=QaISRF06PIg=>



FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORÍA DE OBRAS)									
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
	DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SE ADJUNTA ANEXO							
	DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	SE ADJUNTA ANEXO								
3.1.2	VALOR REFERENCIAL		MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
			MONTO	774,952.55 (Setecientos setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y dos con 55/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
	SE ADJUNTA ANEXO								
	4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			5/08/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			15/08/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO		
	- DIESING SAC INGENIEROS CONSULTORES - GRUPO ONIX INGENIEROS S.A.C								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.									
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									



ANEXO

Expediente: I-020134-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?Id=QalSRF06Pfg=>



ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA

DIESING SAC INGENIEROS CONSULTORES

ANEXO A

ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

EXPEDIENTE TECNICO				I.E. 7094 SASAKAWA			
UBICACIÓN				VILLA EL SALVADOR, LIMA, LIMA			
PLAZO				165 DIAS CALENDARIO			
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo	Costo	MONTO	
				Meses	Mensual	Parcial	Total
PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes Sociales)							254,000.00
Jefe del Proyecto	und	1.0	1.00	5.50	11,000.00	60,500.00	
Especialista en Arquitectura y Seguridad	und	1.0	1.00	5.50	9,000.00	49,500.00	
Especialista en Estructuras	und	1.0	1.00	4.50	9,000.00	40,500.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	0.50	4.50	9,000.00	20,250.00	
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	und	1.0	0.50	4.50	9,000.00	20,250.00	
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	und	1.0	0.50	4.50	9,000.00	20,250.00	
Especialista en Costos y Presupuestos	und	1.0	0.50	3.50	9,000.00	15,750.00	
Especialista en Mobiliario y Equipamiento	und	1.0	0.50	3.50	9,000.00	15,750.00	
Especialista en Suelos y Geotecnia	und	1.0	0.50	2.50	9,000.00	11,250.00	
PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)							96,875.00
Dibujante CAD	und	4.0	1.00	4.50	4,000.00	72,000.00	
Modelador 3D	und	2.0	0.50	4.50	4,000.00	18,000.00	
Auxiliar de Oficina	und	1.0	0.50	5.50	2,500.00	6,875.00	
ESTUDIOS BASICOS (Personal, equipos, laboratorio y otros)							147,000.00
Estudio Geotécnico	Glb.	1.0	1.00	1.00	72,000.00	72,000.00	
Estudio de Levantamiento Topografico y Arquitectonico	Glb.	1.0	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00	
Evaluación Estructural - Diamantinas	Glb.	1.0	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00	
Informe de Evaluación de Riesgos	Glb.	1.0	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00	
COSTO TOTAL DIRECTO						S/.	497,875.00
GASTOS GENERALES						S/.	122,835.00
GASTOS EN OFICINA Y OPERATIVOS (PERSONAL INSUMOS Y SIMIL)							63,650.00
Gastos de personal de planta (Gerente General y otros)	Est.	1.0	0.20	5.50	15,000.00	16,500.00	
Gastos financieros (Cartas Fianzas)	Glb.	1.0	1.0	5.50	4,000.00	22,000.00	
Papelería en general	Glb.	1.0	1.0	5.50	250.00	1,375.00	
Utilería, CDs, USBs, Tinta, Tóner, etc.	Glb.	1.0	1.0	5.50	250.00	1,375.00	
Impresión, Fotocopia y escaneo de documentos A4.	Est.	5.0	8,000.0	1.00	0.15	6,000.00	
Ploteo de Planos	Est.	4.0	600.0	1.00	6.00	14,400.00	
Escaneo de Planos	Est.	1.0	600.0	1.00	2.50	1,500.00	
Gastos de Edición, Archivadores, Espiralados, etc.	Glb.	1.0	1.0	1.00	500.00	500.00	
SERVICIOS							59,185.00
Alquiler de equipos de computo	Est.	15.0	0.68	5.50	250.00	14,025.00	
Licencias de Softwares	Est.	15.0	0.34	5.50	600.00	16,830.00	
Alquiler de Oficina	Est.	1.0	0.20	5.50	1,800.00	1,980.00	
Servicios (agua, electricidad)	Est.	1.0	0.20	5.50	500.00	550.00	
Servic. de Telefonía e Internet	Est.	1.0	0.20	5.50	500.00	550.00	
Servicio de Movilidad	Est.	1.0	9.0	2.00	500.00	9,000.00	
Pasajes, Viáticos para visita	Est.	1.0	9.0	5.00	250.00	11,250.00	
Licencias, Factibilidades, Servicios varios	Glb.	1.0	1.0	1.00	5,000.00	5,000.00	
UTILIDAD						S/.	49,787.50
SUB TOTAL						S/.	670,497.50
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)					18.00%	S/.	120,689.55
COSTO TOTAL						S/.	791,187.05

Expediente: I-020134-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?Id=QalSRF06Pfg=>



ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA

GRUPO ONIX INGENIEROS S.A.C

ANEXO A ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

EXPEDIENTE TECNICO				I.E. 7094 SASAKAWA			
UBICACIÓN				VILLA EL SALVADOR, LIMA, LIMA			
PLAZO				165 DIAS CALENDARIO			
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo Meses	Costo Mensual	MONTO	
						Parcial	Total
PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes Sociales)							254,000.00
Jefe del Proyecto	und	1.0	1.00	5.50	11,000.00	60,500.00	
Especialista en Arquitectura y Seguridad	und	1.0	1.00	5.50	9,000.00	49,500.00	
Especialista en Estructuras	und	1.0	1.00	4.50	9,000.00	40,500.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	0.50	4.50	9,000.00	20,250.00	
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	und	1.0	0.50	4.50	9,000.00	20,250.00	
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	und	1.0	0.50	4.50	9,000.00	20,250.00	
Especialista en Costos y Presupuestos	und	1.0	0.50	3.50	9,000.00	15,750.00	
Especialista en Mobiliario y Equipamiento	und	1.0	0.50	3.50	9,000.00	15,750.00	
Especialista en Suelos y Geotecnia	und	1.0	0.50	2.50	9,000.00	11,250.00	
PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)							96,875.00
Dibujante CAD	und	4.0	1.00	4.50	4,000.00	72,000.00	
Modelador 3D	und	2.0	0.50	4.50	4,000.00	18,000.00	
Auxiliar de Oficina	und	1.0	0.50	5.50	2,500.00	6,875.00	
ESTUDIOS BASICOS (Personal, equipos, laboratorio y otros)							147,000.00
Estudio Geotécnico	Glb.	1.0	1.00	1.00	72,000.00	72,000.00	
Estudio de Levantamiento Topografico y Arquitectonico	Glb.	1.0	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00	
Evaluación Estructural - Diamantinas	Glb.	1.0	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00	
Informe de Evaluación de Riesgos	Glb.	1.0	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00	
COSTO TOTAL DIRECTO						S/.	497,875.00
GASTOS GENERALES						S/.	149,650.00
GASTOS EN OFICINA Y OPERATIVOS (PERSONAL INSUMOS Y SIMIL)							69,690.00
Gastos de personal de planta (Gerente General y otros)	Est.	1.0	0.20	5.50	15,000.00	16,500.00	
Gastos financieros (Cartas Fianzas)	Glb.	1.0	1.0	5.50	4,000.00	22,000.00	
Papelería en general	Glb.	1.0	1.0	5.50	250.00	1,375.00	
Utilería, CDs, USBs, Tinta, Tóner, etc.	Glb.	1.0	1.0	5.50	250.00	1,375.00	
Impresión, Fotocopia y escaneo de documentos A4.	Est.	5.0	8,000.0	1.00	0.28	11,200.00	
Ploteo de Planos	Est.	4.0	600.0	1.00	6.00	14,400.00	
Escaneo de Planos	Est.	1.0	600.0	1.00	3.90	2,340.00	
Gastos de Edición, Archivadores, Espiralados, etc.	Glb.	1.0	1.0	1.00	500.00	500.00	
SERVICIOS							79,960.00
Alquiler de equipos de computo	Est.	15.0	0.68	5.50	500.00	28,050.00	
Licencias de Softwares	Est.	15.0	0.34	5.50	600.00	16,830.00	
Alquiler de Oficina	Est.	1.0	0.20	5.50	1,800.00	1,980.00	
Servicios (agua, electricidad)	Est.	1.0	0.20	5.50	500.00	550.00	
Servic. de Telefonía e Internet	Est.	1.0	0.20	5.50	500.00	550.00	
Servicio de Movilidad	Est.	1.0	9.0	2.00	500.00	9,000.00	
Pasajes, Viáticos para visita	Est.	1.0	9.0	5.00	400.00	18,000.00	
Licencias, Factibilidades, Servicios varios	Glb.	1.0	1.0	1.00	5,000.00	5,000.00	
UTILIDAD		10.00%				S/.	49,787.50
SUB TOTAL						S/.	697,812.50
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				S/.	125,516.25
COSTO TOTAL						S/.	822,828.75

Expediente: I-020134-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?Id=QalSRF06Pfg=>



ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

ANEXO A ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							
EXPEDIENTE TECNICO	I.E. 7094 SASAKAWA						
UBICACIÓN	VILLA EL SALVADOR, LIMA, LIMA						
PLAZO	165 DIAS CALENDARIO						
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo Meses	Costo Mensual	MONTO	
						Parcial	Total
PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes Sociales)							253,250.00
Jefe del Proyecto	und	1.0	1.00	5.50	11,000.00	60,500.00	
Especialista en Arquitectura y Seguridad	und	1.0	1.00	5.50	9,500.00	52,250.00	
Especialista en Estructuras	und	1.0	1.00	4.50	9,500.00	42,750.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	0.50	4.50	8,500.00	19,125.00	
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	und	1.0	0.50	4.50	8,500.00	19,125.00	
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	und	1.0	0.50	4.50	8,500.00	19,125.00	
Especialista en Costos y Presupuestos	und	1.0	0.50	3.50	8,500.00	14,875.00	
Especialista en Mobiliario y Equipamiento	und	1.0	0.50	3.50	8,500.00	14,875.00	
Especialista en Suelos y Geotecnia	und	1.0	0.50	2.50	8,500.00	10,625.00	
PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)							105,000.00
Dibujante CAD	und	4.0	1.00	4.50	4,000.00	72,000.00	
Modelador 3D	und	2.0	0.50	4.50	5,500.00	24,750.00	
Auxiliar de Oficina	und	1.0	0.50	5.50	3,000.00	8,250.00	
ESTUDIOS BASICOS (Personal, equipos, laboratorio y otros)							130,000.00
Estudio Geotécnico	Glb.	1.0	1.00	1.00	70,000.00	70,000.00	
Estudio de Levantamiento Topografico y Arquitectonico	Glb.	1.0	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00	
Evaluación Estructural - Diamantinas	Glb.	1.0	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00	
Informe de Evaluación de Riesgos	Glb.	1.0	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00	
COSTO TOTAL DIRECTO						S/.	488,250.00
GASTOS GENERALES						S/.	119,664.45
GASTOS EN OFICINA Y OPERATIVOS (PERSONAL INSUMOS Y SIMIL)							58,589.95
Gastos de personal de planta (Gerente General y otros)	Est.	1.0	0.20	5.50	12,000.00	13,200.00	
Gastos financieros (Cartas Fianzas 4%)	Glb.	1.0	1.0	5.50	3,550.90	19,529.95	
Papelería en general	Glb.	1.0	1.0	5.50	245.00	1,347.50	
Utillería, CDs, USBs, Tinta, Tóner, etc.	Glb.	1.0	1.0	5.50	245.00	1,347.50	
Impresión, Fotocopia y escaneo de documentos A4.	Est.	5.0	8,000.0	1.00	0.10	4,000.00	
Ploteo de Planos	Est.	4.0	600.0	1.00	7.00	16,800.00	
Escaneo de Planos	Est.	1.0	600.0	1.00	3.00	1,800.00	
Gastos de Edición, Archivadores, Espiralados, etc.	Glb.	1.0	1.0	1.00	565.00	565.00	
SERVICIOS							61,074.50
Alquiler de equipos de computo	Est.	15.0	0.68	5.50	245.00	13,744.50	
Licencias de Softwares	Est.	15.0	0.34	5.50	800.00	22,440.00	
Alquiler de Oficina	Est.	1.0	0.20	5.50	1,500.00	1,650.00	
Servicios (agua, electricidad)	Est.	1.0	0.20	5.50	500.00	550.00	
Servic. de Telefonía e Internet	Est.	1.0	0.20	5.50	400.00	440.00	
Servicio de Movilidad	Est.	1.0	9.0	2.00	300.00	5,400.00	
Pasajes, Viáticos para visita	Est.	1.0	9.0	5.00	250.00	11,250.00	
Licencias, Factibilidades, Servicios varios	Glb.	1.0	1.0	1.00	5,600.00	5,600.00	
UTILIDAD		10.00%				S/.	48,825.00
SUB TOTAL						S/.	656,739.45
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				S/.	118,213.10
COSTO TOTAL						S/.	774,952.55

Expediente: I-020134-2024

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/DeA?Id=QaISRF06Pfg=>

